
Contacto

Teléfono +34 954248459
Correo Electrónico jiaesur_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. de la Borbolla 27
(41013) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSAE0226/00000337E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2024 a
las 11:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D

Objeto del Contrato: OBRA TC 210-01/24 de mantenimiento de cortafuegos, viales y otras actuaciones en
CMT Barranco de los Sánchez (Cartagena, Murcia)

OBRA TC 210-01/24 de mantenimiento de cortafuegos, viales y otras actuaciones en CMT Barranco de losDescripción 
Sánchez (Cartagena, Murcia)
Valor estimado del contrato 40.226,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.673,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.226,4 EUR.

Clasificación CPV
45216200 - Trabajos de construcción de edificios e instalaciones militares.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Oferta mas ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D


Precio de la oferta más baja 27.756,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.820 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES EL MANOLILLO SLL
NIF B04499703
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/SIERRA DE GRAZALEMA
(04738) VICAR España

Contacto

Teléfono +034 645950956
Correo Electrónico manolillo.sll@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.756,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.585,02 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/04/2024
Plazo de Formalización Del 04/04/2024 al 19/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/03/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2024 a las 19:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd15fbcd-23fc-418c-baf4-0206baf74fbc


Lugar

JIAESUR

Dirección Postal

Avda. de la Borbolla
(41013) Sevilla España

Apertura de sobre Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 14/03/2024 a las 08:00 horas

Lugar

JIAESUR

Dirección Postal

Avda de la Borbolla
(41013) Sevilla España

Evento

Apertura sobre oferta económica
El día 14/03/2024 a las 08:00 horas
En acto único se procederá a la apertura y clasificación
de ofertas, y propuesta de adjudicación si procede

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jPFNf4D6btTXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000013043979 |  2024-000398099 | Wed, 10 Apr 2024 11:51:44:141 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35063032393323487062032999657125835426 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jPFNf4D6btTXOjazN1Dw9Q%3D%3D

